
 

 
 

                                                                

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

Об утверждении условий 

приватизации имущества, 

включенного в прогнозный план 

(программу) приватизации 

муниципального имущества 

муниципального образования 

«Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области на 2025 

год 

 

В соответствии с решениями Починковского окружного Совета депутатов  

от 26.03.2025 года № 37 «Об утверждении Положения о порядке планирования 

приватизации и порядке принятия решений об условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области», от 28.05.2025 года № 48 «Об 

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области на 2025 год 

 

Администрация муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

Утвердить прилагаемые условия приватизации имущества, включенного в 

прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области на 2025 год. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ»  

Смоленской области         А.В. Голуб 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ: 

постановлением Администрации  

муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области  

«______»_________2025  № _______ 

 

 

Условия 
приватизации имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области на 2025 год 
 

Муниципальное имущество муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ», составляющее казну муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ», которое планируется приватизировать  в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта и 

характеристика объекта 

Обременение 

объекта  

Способ 

приватизац

ии 

имущества 

Срок платежа Начальная 

цена объекта 

приватизации, 

руб. (с учетом 

НДС) 

1. Здание мастерской, 

нежилое здание, общей 

площадью 253,9 кв.м, 

расположенное по 

адресу: д.3,  

д. Княжое, 

Починковский район, 

Смоленская область, 

назначение: 

производственное, 

кадастровый номер 

отсутствует 

нет Продажа 

на 

электронно

м аукционе  

В течение 10 

календарных 

дней с даты 

заключения 

договора 

купли-продажи 

По 

результатам 

оценки 

2. Теплый гараж, нежилое 

здание, общей площадью 

657,5 кв. м, 

расположенное по 

адресу: Смоленская 

область, Починковский 

район,  

д. Плоское, д. б/н, 

назначение 

производственное, 

кадастровый номер: 

67:14:0530101:218 

нет Продажа 

на 

электронно

м аукционе  

В течение 10 

календарных 

дней с даты 

заключения 

договора 

купли-продажи 

По 

результатам 

оценки 

3. Склад запчастей, 

нежилое здание, общей 

площадью 177,5 кв. м, 

расположенное по 

адресу: Смоленская 

область, Починковский 

нет Продажа 

на 

электронно

м аукционе  

В течение 10 

календарных 

дней с даты 

заключения 

договора 

купли-продажи 

По 

результатам 

оценки 



 

район,  

д. Плоское, д. б/н, 

назначение: 

производственное, 

кадастровый номер: 

67:14:0530101:286 

4. Здание школы, нежилое 

помещение, общей 

площадью 426,5 кв. м, 

расположенное по 

адресу: Смоленская 

область, Починковский 

район, д. Липки, д.42, 

назначение: 

производственное, 

кадастровый номер: 

67:14:1130101:341 

 

нет Продажа 

на 

электронно

м аукционе  

В течение 10 

календарных 

дней с даты 

заключения 

договора 

купли-продажи 

По 

результатам 

оценки 

5. Здание школы, нежилое 

помещение, общей 

площадью 605,9 кв.м.,   

расположенное по 

адресу: Смоленская 

область, Починковский 

район,  

д. Горяны, д. 106, 

назначение6 

производственное, 

кадастровый номер: 

67:14:0590101:139 

нет Продажа 

на 

электронно

м аукционе  

В течение 10 

календарных 

дней с даты 

заключения 

договора 

купли-продажи 

По 

результатам 

оценки 

6. Здание школы, нежилое 

помещение, общей 

площадью 2 648,4 кв.м,   

расположенное по 

адресу: Смоленская 

область, Починковский 

район, 

 д. Стригино, д. 34, 

назначение: 

производственное, 

кадастровый номер: 

67:14:1590101:386 

нет Продажа 

на 

электронно

м аукционе  

В течение 10 

календарных 

дней с даты 

заключения 

договора 

купли-продажи 

По 

результатам 

оценки 

7. Здание зерносклада, 

нежилое здание, 

расположенное по 

адресу: Смоленская 

область, Починковский 

район, д. Княжое, 

назначение: 

производственное, 

кадастровый номер 

отсутствует 

нет Продажа 

на 

электронно

м аукционе  

В течение 10 

календарных 

дней с даты 

заключения 

договора 

купли-продажи 

По 

результатам 

оценки 



 

8. Здание котельной, 

Нежилое здание 

котельной, 

расположенное по 

адресу: Смоленская 

область, Починковский 

район, д. Васьково, 150 

метров северо-восточнее 

д. №5, кадастровый 

номер 67:14: 

2040101:123; назначение: 

производственное. 

Земельный участок, 

категория земель: земли 

промышленности, 

транспорта, связи, 

разрешенное 

использование: под 

газовой котельной, 

площадью 1994 кв.м., 

кадастровый номер: 

67:14:0030104:589, 

расположенный по 

адресу: Смоленская 

область, Починковский 

район, д. Васьково, 150 

метров северо-восточнее 

д. №5   

нет Продажа 

на 

электронно

м аукционе  

В течение 10 

календарных 

дней с даты 

заключения 

договора 

купли-продажи 

По 

результатам 

оценки 

9. Оборудование 

котельной: 

Котел  водогрейный  

«Термотехник  ТТ 50»,  

Заводской  № 

03501-08000455; 

нет Продажа 

на 

электронно

м аукционе  

В течение 10 

календарных 

дней с даты 

заключения 

договора 

купли-продажи 

По 

результатам 

оценки 

Котел  водогрейный  

«Термотехник  ТТ 50»,  

Заводской  № 

03501-08000456 

нет По 

результатам 

оценки 

Предохранительный 

клапан 

нет По 

результатам 

оценки 

Бак  подпиточной  воды Бак  

подпиточной  

воды, в 

количестве 1 

шт. 

По 

результатам 

оценки 

Насос К8/18 Насос К8/18, 

в количестве 

2 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Манометры Манометры, в 

количестве 8 

шт. 

По 

результатам 

оценки 



 

Задвижка Ру 12/80 Задвижка Ру 

12/80, в 

количестве 1 

шт. 

По 

результатам 

оценки 

Гидравлическое  

распределительное  

устройство.  

Производитель:  

Энтророс. Заводской  № 

01402-08000092 

Гидравлическ

ое  

распределите

льное  

устройство.  

Производител

ь:  Энтророс. 

Заводской  № 

01402-080000

92, в 

количестве 1 

шт. 

По 

результатам 

оценки 

Труба  дымовая  

промышленная  

металлическая 1-о 

ствольная,  заводской  

№ДТ-030/97-2015 

Труба  

дымовая  

промышленна

я  

металлическа

я 1-о 

ствольная,  

заводской  

№ДТ-030/97-

2015, 1 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Горелка  С120   GX 

507/8 

Горелка  

С120   GX 

507/8, 2 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Регулятор  давления  

газа  РДГ 

Регулятор  

давления  

газа  РДГ, 2 

шт. 

По 

результатам 

оценки 

Счетчик   газа  

СГ16МТ-250-Р-2 

Счетчик   

газа  

СГ16МТ-250-

Р-2, 2 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Задвижка чугунная 

30ч6бр Ду 150 Ру10 

фланцевая 

Задвижка 

чугунная 

30ч6бр Ду 

150 Ру10 

фланцевая, 8 

шт. 

По 

результатам 

оценки 

Кран шаровый 

разборный 11с67п 

полнопроходной 

фланцевый 

КШРФ.025.016 сталь 20 

L=127мм 

Кран 

шаровый 

разборный 

11с67п 

полнопроходн

ой фланцевый 

КШРФ.025.01

6 сталь 20 

L=127мм, 6 

По 

результатам 

оценки 



 

шт. 

Предохранительный 

клапан регулируемый 

Предохраните

льный клапан 

регулируемый

, 4 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Магнитный  аппарат 

АМО 25УХЛ №1 и №2 

Магнитный  

аппарат АМО 

25УХЛ №1 и 

№2, 2 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Водоводяной  

подогреватель 

Водоводяной  

подогреватель

, 2 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Водоподогреватель Водоподогрев

атель, 2 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Фильтр Фильтр, 1 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Фильтр Фильтр, 1 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Бак  мерник 

Бак  мерник, 

2 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Насос К25/30 

Насос К25/30, 

2 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Насос К 45/30 

Насос К 

45/30, 2 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Вентиль муфтовый 

15кч18п Ду 50 Ру16 

Вентиль 

муфтовый 

15кч18п Ду 50 

Ру16, 10 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Солерастворитель  

С-0,125-0,4 

Солераствори

тель  

С-0,125-0,4, 1 

шт. 

По 

результатам 

оценки 

Насос К 80/50 

Насос К 

80/50, 1 шт. 

По 

результатам 

оценки 

Ввводно - 

распределительное  

устройство 

Ввводно - 

распределите

льное  

устройство, 3 

шт. 

По 

результатам 

оценки 

Задвижка чугунная 

30ч6бр Ду50 Ру16 

(L=180мм) 

Задвижка 

чугунная 

30ч6бр Ду50 

Ру16 

(L=180мм), 35 

шт. 

По 

результатам 

оценки 



 

Задвижка чугунная 

30ч7бк (ГАЗ) Ду100 Ру6 

Задвижка 

чугунная 

30ч7бк (ГАЗ) 

Ду100 Ру6, 10 

шт. 

По 

результатам 

оценки 

  

 

 

 

 
 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

